0044
Sicherheitshinweise
VEGAPULS 69
Staubexplosionsschutz durch Gehäuse
Zweileiter 4 … 20 mA/HART
Vierleiter 4 … 20 mA/HART
Profibus PA
Foundation Fieldbus

Gas AH PTB 14 ATEX 2007 X 49373
Gas AJ PTB 15 ATEX 1009 X 50353
3	 Bedeutende	Spezifikation	im	Typschlüssel
VEGAPULS	PS69(*).abcdefghijklm(*)(*)
Position Merkmal Beschreibung
a Geltungsbereich A ATEX / Europa
V Kombination (ATEX, IECEx, FM, CSA)
b Zulassung R II 1D, 1/2D, 1/3D, 2D Ex ta IIIC T… Da, Da/Db, Da/Dc, Db
H II 1G, 1/2G, 2G Ex ia IIC T6 … T1 Ga, Ga/Gb, Gb
oder
II 1D, 1/2D, 1/3D, 2D Ex ta IIIC T… Da, Da/Db, Da/Dc, Db
J II 1/2G, 2G Ex d IIC T6 … T1 Ga/Gb, Gb
oder
II 1D, 1/2D, 1/3D, 2D Ex ta IIIC T… Da, Da/Db, Da/Dc, Db
c Ausführung / Werkstoff B Kunststoff-Hornantenne / PP
C Metallgefasste Linsenantenne mit Spülanschluss / PEEK
U Gewinde mit integrierter Hornantenne mit Second line of Defense /
PEEK-PTFE
de Prozessanschluss /
Werkstoff
** Prozessanschlüsse nach Industrienorm
6 VEGAPULS 69
53030-D
E-201103
Position Merkmal Beschreibung
f Dichtung / Prozesstem-
peratur
A FKM (SHS FPM 70C3 GLT) und PEEK / -40 … +130 °C
B FKM (SHS FPM 70C3 GLT) und PEEK / -40 … +200 °C
C PP / -40 … +80 °C
D FKM (SHS FPM 70C3 GLT) und PP / -40 … +80 °C
E EPDM (COG AP310) und PP / -40 … +80 °C
F EPDM (COG AP302) und PEEK (FDA) / -40 … +130 °C
G FKM (Kalrez 6375) und PEEK / -20 … +130 °C
H FKM (Kalrez 6375) und PEEK / -20 … +200 °C
R FKM (Kalrez 6230) und PEEK / -20 … +130 °C
S FKM (Kalrez 6230) und PEEK / -20 … +200 °C
g Elektronik H Zweileiter, 4 … 20 mA/HART, U = 12 … 35 V DC
B Vierleiter, 4 … 20 mA/HART, U = 90 … 250 V AC; 50/60 Hz
I Vierleiter, 4 … 20 mA/HART, U = 9,6 … 48 V DC; 20 … 42 V AC;
50/60 Hz
P Zweileiter Profibus PA
F Zweileiter Foundation Fieldbus
U Vierleiter Modbus (Konverter in zweiter Kammer)
h Zusatzelektronik X ohne
Z Zusätzlicher Stromausgang 4 … 20 mA
i Gehäuse A Aluminium / IP66/IP68 (0,2 bar)
H Sonderfarbe Aluminium / IP66/IP68 (0,2 bar)
D Aluminium-Zweikammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
S Sonderfarbe Aluminium-Zweikammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
V Edelstahl (Feinguss) 316L / IP66/IP68 (0,2 bar)
W Edelstahl-Zweikammer / IP66/IP68 (0,2 bar)
j Kabeleinführung / An-
schluss
D M20 x 1,5 / Blindstopfen
1 M20 x 1,5 / ohne
N ½ NPT / Blindstopfen
Q ½ NPT / ohne
2 M20 x 1,5 / Kabelverschraubung Messing vernickelt (ø 5 … 9 mm),
Ex ta
O M20 x 1,5 / Kabelverschraubung Messing vernickelt (ø 6 … 12 mm),
Ex db + Ex ta
6 M20 x 1,5 / Kabelverschraubung Messing vernickelt (ø 9 … 13 mm),
für armiertes Kabel, Ex db + Ex ta
8 ½ NPT / Kabelverschraubung Messing vernickelt (ø 9 … 13 mm), für
armiertes Kabel, Ex db + Ex ta
P ½ NPT / Kabelverschraubung Messing vernickelt (ø 6 … 12 mm),
Ex db + Ex ta
7VEGAPULS 69